

Mit uns haben Sie viele Vorteile: **natürlich versichert!**

**agrisano** 

## Grund- und Zusatzversicherungen | Übersicht

Wer seinen Wohnsitz oder Arbeitsplatz in der Schweiz hat, muss bei einer Krankenkasse versichert sein. Während die Grundversicherung obligatorisch ist, können Zusatzversicherungen freiwillig abgeschlossen werden.

Die obligatorische Krankenpflegeversicherung bzw. Grundversicherung untersteht dem **Bundesgesetz über die Krankenversicherung (KVG)** und dient dem Schutz vor finanziellen Risiken bei Krankheit, Unfall und Mutterschaft. Um im Ernstfall von ergänzenden Leistungen zu profitieren, empfiehlt sich der Abschluss passender Zusatzversicherungen gemäss **Bundesgesetz über den Versicherungsvertrag (VVG)**.

Unterschied	KVG: Grundversicherung	VVG: Zusatzversicherungen
Abschluss	obligatorisch, Aufnahmepflicht	freiwillig, keine Aufnahmepflicht
Kündigungstermine	gemäss KVG	gem. Versicherungsbedingungen (AVB)
Leistungen	gesetzlich definiert, für alle gleich	gem. Versicherungsbedingungen (AVB)

Damit die Bauernfamilien von bestmöglichen Versicherungslösungen profitieren, hat der Schweizer Bauernverband mit der Agrisano eine eigene Krankenkasse geschaffen. Deren Angebote sind selbst entwickelt und speziell auf die Bedürfnisse und Interessen der Bauernfamilien sowie ihrer Angehörigen und Angestellten ausgerichtet. Die Prämien sind äusserst attraktiv, nicht zuletzt weil die Zusatzversicherungen nur von der landwirtschaftlichen Bevölkerung abgeschlossen werden können.

### Davon profitieren Sie:

- ▶ Speziell auf die Landwirtschaft ausgerichtete Versicherungslösungen.
- ▶ Bäuerliches Kollektiv mit hoher Eigenverantwortung und starkem Kostenbewusstsein.
- ▶ Familienfreundliche Angebote.
- ▶ Attraktive Prämien und Sparmöglichkeiten.
- ▶ Kundenportal «Meine Agrisano».
- ▶ Kompetente und persönliche Beratung bei den landwirtschaftlichen Versicherungsberatungsstellen.

Ihre Vorteile auf einen Blick

## Angebotsübersicht

Produkt	Versicherungsart	Ihre Vorteile	
<b>Grundversicherung (OKP)</b>			
<b>Basis</b>	Obligatorische Krankenpflege (OKP)	Attraktive Prämien.	
<b>AGRI-eco</b>	Hausarztmodell	Interessante Sparmöglichkeit.	
<b>AGRI-contact</b>	Telmedmodell	Zusätzliche Prämien-Sparmöglichkeit. Gültig in allen Kantonen ausser: AR GE SZ VD VS (Prämienregion 1).	
<b>Zusatzversicherungen speziell für die landwirtschaftliche Bevölkerung</b>			
<b>AGRI-spezial</b>	Ergänzung zur OKP	Weitergehende Leistungen an Brillengläser, Kuren, Haushaltshilfen, Komplementärmedizin, Kieferorthopädie bei Kindern.	
<b>AGRI-natürlich</b>	Komplementär	Leistungen aus der naturheilkundlichen Medizin.	
<b>AGRI-dental</b>	Zahnpflege	Kostenbeteiligung von 50% auf zahnärztliche Behandlungen.	
<b>AGRI-revenu</b>	Taggeld	Schutz vor finanziellen Folgen bei Arbeitsausfall aufgrund von Krankheit, Unfall oder Mutterschaft.	
<b>AGRI-protect</b>	Rechtsschutz	Bäuerliche Speziallösung mit Privat-, Verkehrs- und Betriebsrechtsschutz in einem Paket.	
<b>Hospital Flex</b>	Spitalzusatz	Flexible Lösung für einen Spitalaufenthalt in der allgemeinen, halbprivaten oder privaten Spitalabteilung.	
<b>Spitalversicherung</b>	Spitalzusatz	Kostenübernahme für einen Aufenthalt in der halbprivaten oder privaten Spitalabteilung.	
<b>UTI/KTI</b>	Invaliditäts- und Todesfallkapital	Deckung vor wirtschaftlichen Folgen bei Tod oder Invalidität durch Unfall bzw. durch Krankheit.	
<b>Reiseversicherung</b>	Reisen	Zusätzlicher Schutz vor Kosten infolge Krankheit oder Unfall bei Ferien und Reisen im Ausland.	
<b>Aushilfenversicherung</b>	Unfall	Unfalldeckung für nicht dem Unfallversicherungsgesetz (UVG) unterstellte Aushilfen.	

Diese Übersicht ist eine vereinfachte Darstellung der Leistungen und Leistungsvoraussetzungen. Massgebend sind die jeweiligen Allg. Versicherungsbedingungen.



**Verlangen Sie den jeweiligen Produktflyer!**

Laurstrasse 10 | 5201 Brugg | Tel. +41 (0)56 461 71 11 | Fax +41 (0)56 461 71 07  
info@agrisano.ch | www.agrisano.ch

Ihre Versicherungsberatungsstelle